
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 
(Тюменская область) 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛАРЬЯКСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «Ларьякская СШ») 

ул. Кербунова 10, с.Ларьяк ,Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область), 628650 
Тел./факс: (3466) 21-40-15, 21-40-17, e-mail: lariak@mail.ru 

ПРИКАЗ 

от 05.04.2023 №26/1 

О закреплении наставников 2022-2023 учебный год 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской 
Федерации от 16 декабря 2020 г. №Р-174 «Об утверждении Концепции 
создания единой федеральной системы научно-методического 
сопровождения педагогических работников и управленческих кадров», 
приказа Департамента и науки Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от 20.05.2922 №10-11-945 «о реализации проекта по созданию единой 
системы научно-методического сопровождения педагогических работников и 
управленческих кадров на территории Ханты-Мансийского автономного 
округа -Югры и о признании утратившим силу приказ Департамента и науки 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 07.06.2021 №10-П-764 « 
О реализации проекта по созданию единой системы научно-методического 
сопровождения педагогических работников и управленческих кадров на 
территории Ханты-Мансийского автономного округа -Югры, в целях 
организации адресной методической поддержки педагогических работников 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в разработке и реализации 
индивидуальных образовательных маршрутов непрерывного 
профессионального развития по результатам диагностики профессиональных 
компетенций 

mailto:lariak@mail.ru


ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 .Назначить Ерохину Т.М. методиста школы школьным координатором для 
работы с педагогами школы по индивидуальным образовательным 
маршрутам. 

2. Назначить наставником Панарину JI.M. учителя высшей 
квалификационной категории над учителем английского языка 
Михайлициной Э.Ш. 

3. Назначить наставником Серкову В.А. учителя высшей квалификационной 
категории над учителями технологии Шульдешовым И.И. и Балышевой А.Г. 

4. Организовать работу по ИОМ(ам) с учителями согласно списка. 

5. Проводить совещание педагогов-наставников и учителей один раз в месяц; 

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор В.А.Юсковец 


